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W NIM i przez NIEGO BÓG powołuje ludzi, by w DUCHU ŚWIĘTYM stali się JEGO przybranymi dziećmi a przez to dziedzicami JEGO szczęśliwego życia… [KKK, 1, fragm.] 

NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 

 

PIĘĆDZIESIĄTNICA — MAÍNO, Jan Chrzciciel (1581, Pastrana – 1649, Madrid) 

1615-1620, olejny na płótnie, 324×246 cm, Museo del Prado, Madryt; źródło: commons.wikimedia.org 

Z DZIEJÓW APOSTOLSKICH DZ 2, 1-11 

Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, 

znajdowali się wszyscy razem 

na tym samym miejscu. 

Nagle dał się słyszeć z nieba szum, 

jakby uderzenie gwałtownego wichru, 

i napełnił cały dom, w którym przebywali. 

Ukazały się im też jakby języki ognia, 

które się rozdzielały, 

i na każdym z nich spoczął jeden. 

I wszyscy zostali napełnieni DUCHEM ŚWIĘTYM, 

i zaczęli mówić obcymi językami, 

tak jak im DUCH pozwalał mówić. 

Przebywali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi 

ze wszystkich narodów pod słońcem. 

Kiedy więc powstał ów szum, 

zbiegli się tłumnie i zdumieli, 

bo każdy słyszał, jak tamci przemawiali 

w jego własnym języku. 

Pełni zdumienia i podziwu mówili: 

„Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, 

nie są Galilejczykami? 

Jakżeż więc każdy z nas słyszy 

swój własny język ojczysty? 

– Partowie i Medowie, i Elamici, 

i mieszkańcy Mezopotamii, Judei 

oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu 

i tych części Libii, które leżą blisko Cyreny 

i przybysze z Rzymu, 

Żydzi oraz prozelici, 

Kreteńczycy i Arabowie – 

słyszymy ich głoszących w naszych językach 

wielkie dzieła BOŻE”. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 104 (103), 1AB I 24AC. 29B-30. 31 I 34 (R.: POR. 30) 

REFREN: Niech zstąpi DUCH TWÓJ i odnowi ziemię 

Błogosław, duszo moja, PANA, 

BOŻE mój, PANIE, TY jesteś bardzo wielki! 

Jak liczne są dzieła TWOJE, PANIE, 

ziemia jest pełna TWOICH stworzeń. 

Kiedy odbierasz im oddech, marnieją 

i w proch się obracają. 

Stwarzasz je, napełniając swym DUCHEM, 

i odnawiasz oblicze ziemi. 

Niech chwała PANA trwa na wieki, 

niech PAN się raduje z dzieł SWOICH. 

Niech miła MU będzie pieśń moja, 

będę radował się w PANU. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO KORYNTIAN1 Kor 12, 3b-7. 12-13 
Bracia: 

Nikt nie może powiedzieć 

bez pomocy DUCHA ŚWIĘTEGO: 

„PANEM jest JEZUS”. 

Różne są dary łaski, 

lecz ten sam DUCH; 

różne też są rodzaje posługiwania, 

ale jeden PAN; 

różne są wreszcie działania, 

lecz ten sam BÓG, 

sprawca wszystkiego we wszystkich. 

Wszystkim zaś objawia się DUCH 

dla wspólnego dobra. 

Podobnie jak jedno jest ciało, 

choć składa się z wielu członków, 

a wszystkie członki ciała, 

mimo iż są liczne, 

stanowią jedno ciało, 

tak też jest i z CHRYSTUSEM. 

Wszyscy bowiem w jednym DUCHU 

zostaliśmy ochrzczeni, 

aby stanowić jedno CIAŁO: 

czy to Żydzi, czy Grecy, 

czy to niewolnicy, czy wolni. 

Wszyscy też zostaliśmy napojeni 

jednym DUCHEM. 

AKLAMACJAB Alleluja, alleluja, alleluja, 

Przyjdź, DUCHU ŚWIĘTY, 

napełnij serca SWOICH wiernych 

i zapal w nich ogień SWOJEJ miłości. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. JANAJ 20, 19-23 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, 

tam gdzie przebywali uczniowie, 

choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, 

przyszedł JEZUS, stanął pośrodku 

i rzekł do nich: 

«Pokój wam!» 

A to powiedziawszy, 

pokazał im ręce i bok. 

Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy PANA. 

A JEZUS znowu rzekł do nich: 

«Pokój wam! 

Jak OJCIEC MNIE posłał, 

tak i JA was posyłam». 

Po tych słowach tchnął na nich 

i powiedział im: 

«Weźmijcie DUCHA ŚWIĘTEGO! 

Którym odpuścicie grzechy, 

są im odpuszczone, 

a którym zatrzymacie, 

są im zatrzymane». 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Maino_Pentecost%C3%A9s,_1620-1625._Museo_del_Prado.jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.V: NABOŻEŃSTWA MAJOWE ku czci NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 

PANNY odprawiane będą codziennie o 1730: 
 Po nabożeństwach – Msza św. 
 Zachęcamy! również do utrzymania tradycji śpiewania 

Litanii Loretańskiej przy krzyżach i kapliczkach parafii! 
 28.V (niedziela): Kazania głosi ks. Paweł ANTOSIAK z Papieskiego 

Stowarzyszenia Pomoc Kościołowi w Potrzebie. Opowiada 
o prześladowaniach chrześcijan w krajach, do których 
Stowarzyszenie kieruje swoją pomoc. W tym czasie pomoc 
i uwaga Stowarzyszenia skierowane są szczególnie na Syrię. 

 Po Mszach św. można złożyć ofiary na projekty 
realizowane przez Stowarzyszenie. 

 2.VI (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA. 
 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA o 1800. 
o Po Mszy św. – do 2100 – adoracja NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU. 

 Msza św. dla dzieci o godz. 1630. 
 Spowiedź 1. piątkowa – ½ godz. przed Mszą św. oraz 

podczas wystawienia NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 3.VI (sobota): 1. SOBOTA MIESIĄCA. 

 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA — wynagradzającym za grze-
chy przeciwko SERCU MARYI! Zapraszamy! w kolejne pier-

wsze soboty miesiąca na Mszę św. o 1800. 
 3-4.VI (sobota-niedziela): Pielgrzymka rzeczna pw. św. Zygmunta 

do Płocka. 
 Informacje u ks. Proboszcza lub ks. Michała. 

 4.VI (niedziela): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 
 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji – spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 8-11.VI (czwartek-niedziela): Rodzinny Spływ Kajakowy k. Ełku. 
 Informacje u ks. Michała. 

 28.VII-6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny, planowany w oś-
rodku wypoczynkowym w Młyniku. 

 Informacje na plakacie w gablocie przed kościołem. 
 Koszt: 1,850 zł. 
 Zapisy i informacje u ks. Michała. 

 Chrzty w czerwcu wyjątkowo w 3. niedzielę miesiąca – 18.VI 
– na sumie. Zgłoszenia do 9.VI w kancelarii. Przygotowanie 
dla rodziców i chrzestnych 11.VI, po sumie, w kościele. 

 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 
śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 

 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 
wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 

 W zakrystii są do nabycia książki o patronie, św. Zyg-
muncie, przygotowanej z racji ROKU JUBILEUSZOWEGO. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Robert Daniel SKOŁD, kawaler z parafii tutejszej, i Patrycja 

Magdalena MIAZGA, panna z parafii pw. Ducha Świętego w Warszawie 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 

w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Aleksandra RETMAŃSKA  17.V.2023 l. 85 

śp. Stefan BARTUSZEK  15.V.2023 l. 88 

śp. Zbigniew SZNAJDER  14.V.2023 l. 87 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

29.V 
(poniedziałek) 

730 dziękczynna 

1800 
† Marianny, Sabiny i Jana PIETRZAKÓW, 

ich rodziców 

30.V 

(wtorek) 

730 w intencji dzieci rocznicowych 

1800 
† Marii i Stanisława GADOMSKICH, 

zmarłych z rodzin GADOMSKICH i GUTOWSKICH 

31.V 

(środa) 
730 dziękczynno błagalna, w intencji rodzeństwa 

1800 † Ireny i Władysława LEWANDOWSKICH 

1.VI 
(czwartek) 

730 † Ireny TOMPALSKIEJ 

1800 

† Janiny SYKULAK, w 12. rocznicę śmierci, 

Henryka SYKULAKA, 

Jana NOWIŃSKIEGO 

2.VI 

(piątek) 
730 o nawrócenie grzeszników  

1800 † Leokadii SZUSTKOWSKIEJ, w 10. rocznicę śmierci 

3.VI 

(sobota) 
730 w intencji pielgrzymów 

1800 o nawrócenie grzeszników 

4.VI 

(niedziela) 

845 
† Zdzisława, Jarosława i Pawła GUTTÓW, 

zmarłych z rodzin SOĆKÓW i GUTTÓW 

1030 
† Anny i Kazimierza WALICKICH, 

ich rodziców i teściów 

1200 † zmarłych z Kółek Różańcowych 

1800 
† Władysława i Weroniki GUZIŃSKICH, 

Heleny KANABUS 

KTO ZDRADZIŁ CHRYSTUSA 
Kto zdradził CHRYSTUSA stanie przeciw nam 

Tę prawdę nam trzeba dźwigać tak jak krzyż 

I iść z tym krzyżem w stronę nieba 

Nie ma innej drogi aby rosnąć wzwyż 

Kto zdradził CHRYSTUSA stanie przeciw nam 

Będziemy jednak walczyli o wroga 

Z mieczem miłości z wielką tarczą wiary 

Połączeni modlitwą w wielką armię BOGA 

Kto zdradził CHRYSTUSA stanie przeciw nam 

I na bluźnierstwo nieraz się odważy 

Wśród nas usiądzie przełamie się słowem 

Pocałunkiem Judasza dotknie naszej twarzy 

Kto zdradził CHRYSTUSA stanie przeciw nam 

Lecz kto JEZUSA ma za swego Króla 

Temu nie straszna i droga krzyżowa 

Bo tego PAN BÓG w cierpieniu przytula 

Kto zdradził CHRYSTUSA stanie przeciw nam 

Obyśmy o JEZU i wrogów kochali 

By otoczeni modlitwą i wiarą 

w godzinie śmierci do CIEBIE wracali 

Kto zdradził CHRYSTUSA stanie przeciw nam 

Z pychą i grzechem po stronie szatana 

Kto jest z JEZUSEM i PANEM WSZECHŚWIATA 

To ten przed BOGIEM padnie na kolana 

Kto zdradził CHRYSTUSA stanie przeciw nam 

Przebrany w ornat i bluźniercze słowo 

Prowadź nas JEZU przez labirynt grzechu 

Tyś JEZU KRÓLEM choć z cierniową głową 

Kto zdradził CHRYSTUSA stanie przeciw nam 

Jak drzazga krwawa niczym wiatr ze wschodu 

Bo nie rozumie oślepiony grzechem 

Że JEZUS KRÓLEM polskiego narodu 

WĘGRZYN, Kazimierz Józef (ur. 1.I.1947. Miejsce Piastowe) 

DZIEJE CZŁOWIEKA TOCZĄ SIĘ W JEZUSIE CHRYSTUSIE 
Od Piotra, jak i od wszystkich apostołów CHRYSTUS żądał, aby byli JEGO „świadkami 

w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi”Dz 1,8. 

Czyż przeto nawiązując do tych CHRYSTUSOWYCH słów, nie wolno nam wnosić zarazem, 

że Polska stała się w naszych czasach ziemią szczególnie odpowiedzialnego 

świadectwa? Że właśnie stąd – z Warszawy, a także z Gniezna, z Jasnej Góry, 

z Krakowa, z całego tego historycznego szlaku, który tyle razy nawiedzałem w swoim 

życiu i który w tych dniach znów będę miał szczęście nawiedzić, że właśnie stąd 

ze szczególną pokorą, ale i ze szczególnym przekonaniem trzeba głosić CHRYSTUSA? 

Że właśnie tu, na tej ziemi, na tym szlaku, trzeba stanąć, aby odczytać świadectwo 

JEGO Krzyża i JEGO Zmartwychwstania? […] 

Kościół przyniósł Polsce CHRYSTUSA – to znaczy klucz do rozumienia tej wielkiej 

i podstawowej rzeczywistości, jaką jest człowiek. Człowieka bowiem nie można 

do końca zrozumieć bez CHRYSTUSA. A raczej: człowiek nie może siebie sam do końca 

zrozumieć bez CHRYSTUSA. Nie może zrozumieć ani kim jest, ani jaka jest jego 

właściwa godność, ani jakie jest jego powołanie i ostateczne przeznaczenie. 

Nie może tego wszystkiego zrozumieć bez CHRYSTUSA. 

I dlatego CHRYSTUSA nie można wyłączać z dziejów człowieka w jakimkolwiek miejscu 

ziemi. Nie można też bez CHRYSTUSA zrozumieć dziejów Polski – przede wszystkim 

jako dziejów ludzi, którzy przeszli i przechodzą przez tę ziemię. Dzieje ludzi! Dzieje 

narodu są przede wszystkim dziejami ludzi. A dzieje każdego człowieka toczą się 

w JEZUSIE CHRYSTUSIE. W NIM stają się dziejami zbawienia. 

św. JAN PAWEŁ II, papież (1920, Wadowice – 2005, Watykan) — homilía, 2.VI.1979, Warszawa, fragm. 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
 

http://www.swzygmunt.knc.pl/

